РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023 с. Казачинское № 51-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

13.12.2016  № 552-п «Об утверждении Правил обработки  персональных данных в

администрации Казачинского района»

               В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от

01.11.2012г. № 1119 «Об утверждении Требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных», от 15.09.2008г. № 687 «Об

утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации», от 21.03.2012 г. № 211 «Об

утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами», статьей  21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от  13.12.2016 г. № 552-п

«Об утверждении Правил обработки  персональных данных в администрации Казачинского

района» следующее изменение:

         1.1.в приложении к постановлению «Правила обработки  персональных данных в

администрации Казачинского района» подпункт 3 статьи 33 изложить в новой редакции:

         «3.Типовая форма согласия на обработку персональных данных в целях

предусмотренных частью 2 статьи 8 настоящих Правил является Приложениями № 5, 7

настоящих Правил.».

           1.2.дополнить приложение к постановлению «Правила обработки  персональных

данных в администрации Казачинского района» приложением № 7 по форме согласно

приложению.

            1.3.в приложении к постановлению «Правила обработки  персональных данных в

администрации Казачинского района» статью 26  изложить в новой редакции:

           «Статья 26. Муниципальные служащие администрации Казачинского района

         Муниципальные служащие администрации Казачинского района допускаются к

обработке персональных данных и имеют доступ к персональным данным в случае

замещениями ими должностей:

-Глава района;

-Первый заместитель главы района по оперативной работе;

-Заместитель главы района по социальной политике, начальник Отдела образования

администрации района;

-Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам, руководитель

финансового управления администрации района;

-Заместитель главы района по общественно-политической работе;

-Начальник отдела экономики и планирования администрации района;

-Главный специалист отдела экономики и планирования администрации района;

-Ведущий специалист  отдела экономики и планирования;

-Начальник отдела земельно-имущественных отношений;

-Ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений;

- Специалист 1категории отдела  земельно-имущественных отношений;

-Начальник отдела архитектуры,  строительства и ЖКХ администрации района;

-Главный специалист отдела  архитектуры,  строительства и ЖКХ администрации района;

-Ведущий  специалист отдела  архитектуры,  строительства и ЖКХ администрации района;

-Специалист 1категории отдела  архитектуры,  строительства и ЖКХ администрации

района;

-Главный специалист  по формированию муниципального архива;

-Главный специалист подразделения по мобилизационной подготовке ГО, ЧС и ПБ

администрации района;

-Ведущий специалист  подразделения по мобилизационной подготовке ГО, ЧС и ПБ

администрации района;

-Начальник общего  отдела администрации района;

-Заместитель начальника общего отдела администрации района;

-Главный специалист – юрист общего отдела администрации района;

-Специалист  I категории по делопроизводству общего отдела;

-Ведущий специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по  делам

несовершеннолетних и защите их прав;

-Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан;

-Главный специалист по взаимодействию со СМИ, территориями и органами власти;

-Главный специалист по анализу, прогнозированию, бухгалтерскому учету  и отчетности

подразделения по вопросам сельского хозяйства подразделения по вопросам сельского

хозяйства администрации района;

- Ведущий   специалист по развитию животноводства подразделения по вопросам сельского

хозяйства  администрации района;

-Главный специалист по развитию  растениеводства, техническому обеспечению и охране

труда подразделения по вопросам сельского хозяйства  администрации района»

           2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                                            Ю. Е. Озерских

Приложение № 7

к Правилам обработки персональных

данных   в администрации

Казачинского района

ТИПОВАЯ ФОРМА

согласия на обработку персональных данных

(публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-

телекоммуникационной сети Интернет)

                              «___» ______________20____г.

Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

__________________________________серия____________№_________________________

(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан_______________________________________________,_________________________
(кем и когда)

проживающий(ая) по адресу

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

согласно статье 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных» по своей воле и в своих интересах настоящим даю своё согласие Администрации

Казачинского района (далее – Оператор) на обработку Оператором (включая получение от

меня и/или от любых третьих лиц с учётом требований действующего законодательства

Российской Федерации) моих персональных данных с использованием средств

автоматизации, а также без использования таких средств.

Согласие даётся мною в целях реализации законодательства об обеспечении  доступа

к информации о деятельности органов местного самоуправления.

В соответствии с данным согласием мною может быть предоставлена для обработки

следующая информация: моя фотография, мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и

место рождения, адрес, образование, место работы, квалификационная категория,

профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности, доступная либо

известная в любой конкретный момент времени оператору, предусмотренная

законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении

моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных

выше целей, включая – без ограничения – сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими

персональными данными с учётом требований законодательства Российской Федерации.

Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных:

фамилия, имя, отчество, должность, место работы, фотография.

Разрешаю публикацию вышеуказанных общедоступных персональных данных,

в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в

целях, указанных в настоящем согласии.

Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением

следующих основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на

электронные носители и их хранение, составление перечней.

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, а равно как

при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах Оператор вправе в

необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию

обо мне лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также

предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию

(копия паспорта, копия трудовой книжки).

Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия.

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением Оператору

письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных.

Настоящим принимаю, что при отзыве настоящего согласия уничтожение моих

персональных данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации.

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь сообщать об этом

Оператору в десятидневный срок.

«     »                            20     г.

    (дата)                                             (подпись)                             (расшифровка подписи)